
 

 OBECNÍ ÚŘAD MORAŠICE,  535 01 Přelouč 
IČO:  580678 

 

 

Zápis č. 5/ 2022 z jednání zastupitelstva obce konaného dne 29. 3. 2022    

v budově obecního úřadu 

 

Přítomni:        Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA - starostka  

   Ing. Zdeněk Šanda - místostarosta     

Členové ZO:   Pavla Filipová, Lukáš Prochocký 

         Jaroslava Šandová – zapisovatel   

Omluven:        Antonín Živný 

 

Jednání zahájila starostka v 19:35 hod. Sdělila, že je zastupitelstvo usnášeníschopné, neboť je 

nadpoloviční účast zastupitelů. Všechna hlasování jsou prováděna systémem zvednutí ruky za-

stupitelů obce. Pokud by byla zvolena jiná forma hlasování, bude uvedena u příslušného bodu. 

 

 1.  Návrh ověřovatelů zápisu:     Lukáš Prochocký 

            Pavla Filipová 

                    

Hlasování:  Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 1/5/2022: Ověřovatelé zápisu byli schváleni 

 

 2.    Program:  

 - Určení ověřovatelů zápisu 

 - Schválení programu 

 -   Kontrola usnesení ze dne 1. 3. 2022 a plnění úkolů z usnesení 

 -   Akce chodníky - II. etapa, aktuální informace 

 - Žádost o omezení tranzitní nákladní dopravy nad 12t - informace 

 -   Návrh zprávy o uplatňování územního plánu Morašice 

 - Různé 

 - Došlá pošta 

 - Usnesení 

       -    Závěr 

Hlasování:  Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 2/5/2022: Program zasedání zastupitelstva byl schválen.   
 

 3.   K bodu č. 4 ze dne 1. 3. 2022 

 Požadavku společnosti zajišťující autobusovou dopravu v obci bylo vyhověno. 3 ks baliset 

 na vjezdu na náves byly SÚS Pk odstraněny. 

       Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

 4. K bodu č. 4 ze dne 15. 2. 2022 (4. 1. 2022) 

 Návrh na omezení tranzitní nákladní dopravy na průjezdu obcí Morašice byl odborem do-

 pravy a silničního hospodářství KÚ Pk  (i přes opětovné nesouhlasné stanovisko Obce Mo-

 rašice) definitivně zamítnut.  

 Zastupitelstvo bere na vědomí 
  

 5. K bodu č. 5 ze dne 15. 2. 2022  

 Akce chodníky - II. etapa. 

 Nejsou nové informace.    

     



 

 6. K bodu č. 7 ze dne 1. 3. 2022 

 Byla zjištěna předběžná cena projektu na rekonstrukci VO, a to ve výši cca 70 tis. Kč.  

 Úkol zjistit možnosti na získání dotace  t r v á.     

 Zastupitelstvo bere na vědomí 

  

 7. K bodu č. 7 ze dne  15. 2. 2022  (23. 11. 2021)   

 Pořízení změny č. 1 Územního plánu Morašice.    

MěÚ Přelouč, Odbor stavební předložil k projednání návrh Zprávy o uplatňování územního 

plánu obce Morašice, ze kterého vyplývá, že na správním území obce nedošlo k zásadním 

změnám územních podmínek, které by vyžadovaly změnu ÚzP Morašice. V současných 

rozvojových plochách bydlení nebyly dosud žádné plochy využity, a dle Zprávy není proto 

potřeba vymezovat nové rozvojové (zastavitelné) plochy, případně mohou být vymezeny 

pouze v nezbytně nutném rozsahu s cílem nenarušit půdorysnou stopu zástavby obce. Pokud 

by bylo přistoupeno i jen k částečným úpravám územního plánu, musí obec objednat nové 

zpracování podkladů tak, aby byly v souladu s návrhy Zprávy. Proti Zprávě je možné vyjád-

řit námitky.  
 Návrh usnesení: 

Usnesení č. 3/5/2022: Na základě prostudování předložené Zprávy zastupitelstvo obce 

Morašice rozhodlo, že bude akceptovat závěry Zprávy a nemá tak k předloženému návrhu 

Zprávy o uplatňování územního plánu obce Morašice připomínky.  
 

Hlasování:  Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 3/5/2022 bylo schváleno   
 

 8. Účetní předložila zastupitelstvu vyúčtování nákladů za svoz odpadů v r. 2021. Celkové ná-

 klady na jednoho poplatníka činily 1.748,80 Kč  (dotace z rozpočtu obce 1.148,80 Kč). 

 Zastupitelstvo bere informaci na vědomí 

       

 9. Projednání provozu místního obchodu a hostince z hlediska finančních nákladů. Vyúčtování 

energií a odběru vody. V podmínkách provozování obchodu a hostince aktuálně nebude do-

cházet ke změnám. S ohledem na ekonomický vývoj může být téma projednáváno opakova-

ně.  

 Hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0              Odsouhlaseno   

  

10. Projednání žádosti o povolení skácení stromu (borovice) na soukromém pozemku p.č. 65/1. 

       Vyjádření: 

       Obecní úřad Morašice s přihlédnutím k ustanovení § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 

Sb., o ochraně  přírody  a  krajiny  n e m á   n á m i t e k   proti skácení stromu rostoucího na 

soukromém pozemku žadatele M.K. 

 

 Hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0              Odsouhlaseno  

       

11. Plán společenských akcí: 

 30.4. - pálení čarodějnic  - 19. 00 hod.  

         4.6. - den dětí - 14.00 hod.  na hřišti 

       25.6. - hudební produkce pod širým nebem - skupina Není pozdě  - 19:00 - 24:00 hod. 

         6.8. - hudební produkce pod širým nebem - skupina  Orfeus - 19:00 - 24:00 hod. 

       27.8. - Morašiáda 

 

 Určení termínu brigády na jarní úklid obce:  9. 4. 2022 v 9:00 hod. 

   

 

 

 

 



 

 

12. Závěr 

       Vzhledem k tomu, že nebyly další připomínky ani návrhy, bylo jednání zastupitelstva 

       předsedající ukončeno ve 20:50 hodin. 

       Termín příštího zasedání byl určen na 12. 4. 2022 v 19:30 hodin.  

    

Přílohy zápisu:  

č. 1  Prezenční listina 

č. 2  Návrh Zprávy o uplatňování územního plánu obce Morašice 

č. 3  Vyúčtování nákladů za svoz odpadů v r. 2021 

č. 4  Rozhodnutí - povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les  Č.j.: 2/Sp/2022/Ša  

 

 

 

Zápis byl pořízen dne 31. 3. 2022 

Zapsala: Jaroslava Šandová 

 

 

Ověřil:    Lukáš Prochocký       . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      dne   . . . . . . . . .        

    Pavla Filipová               . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      dne   . . . . . . . . . 

 

   

 

          Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA      . . . . . . . . . . . . . . .     dne  . . . . . . .  .

                                starostka     


